
(əvvəli qəzetin 3 və 6 dekabr 
 2017-ci il tarixli saylarında)

İlk baxışdan Bakı-Tbilisi –Qars 
(BTQ) dəmir yolunun uzunluğu elə də 
böyük deyil, heç min kilometrə belə 
çatmır. Amma yaxın illərdə üzərindən 
17 milyon ton yükün daşınacağı  yolun 
özəlliyi ondadır ki, o, Xəzərin Qərb 
sahilini Türkiyənin şaxələnmiş dəmir 
yolları şəbəkəsi ilə, daha sonra isə 
Avropanın dəmir yolları ilə birləşdirir. 
Bu yol həm də nəqliyyat dəhlizi kimi 
Sakit okeanın Qərb sahilində – Çində 
başa çatacaq.  Avropa-Qafqaz-Asiya 
sürətli dəmir yolunun mühüm bir 
hissəsinə çevrilərək cəmi 10-15 günə 
böyük həcmdə yükləri kontinentin 
bir başından o biri başına çatdıracaq. 
Dəniz yolu ilə bu yüklər 40-45 günə 
daşınır. 

Bir qədər irəli gedib, daha 
cəsarətli proqnoz vermiş olsaq, o 
zaman qeyd etməliyik ki, bu dəhliz 
Cənub-Şərqi Asiyadan bərə keçidi ilə 
Avstraliyaya və Okeaniya adalarına 
qədər uzanacaq. Çin Xalq Respublika-
sının (ÇXR) rəhbəri Si Cinpin özünün 
meqalayihəsi olan “Yeni İpək Yolunu” 
məhz belə görür. Elə ona görə də buna 
qədər “Bir kəmər - bir yol” adlandı-
rılan bu təşəbbüsü “sədr Sinin əsrin 
layihəsi” adlandırırlar. 

Bu il mayın 14-də Pekində 
keçirilən “Bir kəmər- bir yol” 
strategiyası çərçivəsində yüksək 
səviyyəli beynəlxalq forumdakı 
çıxışında Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğan altı aydan sonra 
açılışı olacaq BTQ dəmir yolunun bu 

meqalayihədəki yerindən danışarkən 
bildirmişdi ki, İpək Yolunun bir hissəsi 
olan Orta Dəhliz layihəsi “Türkiyə, 
Gürcüstan, Azərbaycan, Türkmənistan, 
Qazaxıstan, Özbəkistan, Əfqanıstan və 
Pakistanı əhatə etməklə Çində başa ça-
tacaq ticarət yoludur. Dünyada 60-dan 
çox ölkədən keçən Yeni İpək yolu 40 
milyon kvadratkilometrə yaxın ərazini 
və 4,5 milyard insanı əhatə edən çox 
önəmli bir layihədir”.

Bəlkə də bütün bu amillərə görədir 
ki, “Bir kəmər - bir yol” layihəsi Si 
Cinpinin bir çox fikirləri ilə bərabər 
bu ölkənin əsas beynəlxalq iqtisadi 
siyasəti kimi Çin Kommunist Parti-
yasının Nizamnaməsində də əksini 
tapmışdır. Əslində, Çin rəhbərinin bu 
layihəsini heç də sadə yerdən meydana 
çıxan təşəbbüs adlandırmaq qətiyyən 
düzgün deyil. Çünki CXR-in sədri Si 
Cinpin şəxsən özü, bu meqalayihənin 
bir hissəsi olmaq, investisiya əldə 
etmək, heç olmasa tranzitdən gəlir 
götürməkdə marağı olan 37 ölkəyə 
səfər etmiş, ən yüksək səviyyələrdə 
danışıqlar aparmış və yükdaşımaların 
artan həcminin proqnozlarını ciddi 
araşdırmışdı. Proqnozlar isə son dərəcə 
uğurlu nəticələrə gətirib çıxaracağına 
qəti əminlik yaradırdı. Bir fakta diqqət 
edək: Çinin İpək Yolunun  üstündə 
yerləşən ölkələrlə əmtəə dövriyyəsi 
hələ 2013-2016-cı illərdə artıq 3,1 
trilyon dollara çatmışdı. 

Ona görə də Çin tərəfinin həmin 
dövrdəki araşdırmalarında məhz  
Çin-Qazaxıstan-Türkmənistan-
Azərbaycan-Gürcüstan-Türkiyə-
Avropa İttifaqını birləşdirəcək bu 

yol ən iddialı layihələrdən biri kimi 
diqqət çəkməyə başlayırdı. Şübhəsiz, 
bu layihənin də öz çətinlikləri var 
idi və ən başlıcası da onun bütün 
infrastrukturunun tikintisinə sıfırdan 
başlamaq idi.Yüklər bir neçə ölkənin 
sərhədlərini adlayır və bir neçə mo-
dalı dəyişirdi. Lakin region ölkələri, 
xüsusilə də Azərbaycan və Türkiyə 
öz öhdələrinə düşən işin öhdəsindən 
uğurla gəldilər. Hətta Türkiyə tərəfi 
dəmir yollarının inkişaf proqramı 
çərçivəsində İstanbulda Bosfor boğa-
zının altından birbaşa Avropanın dəmir 
yol şəbəkəsinə qoşulmağa imkan 
yaradan “Mərmərə” dəmir yolu tuneli 
də çəkdi. Azərbaycan Ələt qəsəbəsində 
ən müasir Dəniz Limanının tikintisinə 
start verdi və onun ilk növbəsi 
istifadəyə verildi. 

Yeri gəlmişkən, mütəxəssislərin 
bildirdiyinə görə, bu liman Dubay-
dakı Cəbəl Əl Fri Zone (Jebel Ali 
Free Zone) JAFZA modeli kimi 

yaradılmışdır. Doğrudur, orada liman 
sadəcə nəqliyyat qovşağı yox, sənaye 
müəssisələri, banklar, yaşayış sektoru 
olan nəhəng bir azad iqtisadi zonadır. 
Amma, çox yəqin ki, Ələt də yaxın 
gələcəkdə belə bir liman olacaq. Buna 
heç kimin şübhəsi olmasın.

Çinin ali rəhbərinin bu 

meqalayihəsində Bakı-Tbilisi –Qars 
dəmir yolu dəhlizinin əhəmiyyəti 
nədir və bunun reallaşması Asiya 
nəhənginə nə vəd edir? Analitiklər 
qeyd edirlər ki, Çin olmadan bu layihə 
iqtisadi cəhətdən gəlirli sayıla bilməz. 
Bu həqiqətənmi belədir? Faktlara 
və rəqəmlərə nəzər salaq. İqtisadi 
araşdırmalar göstərir ki, 2017-ci ilin 
birinci yarısında Azərbaycanla Türkiyə 
arasında əmtəə dövriyyəsi 1,2 milyard 
dollar, Azərbaycanla Gürcüstan ara-
sında isə 270,35 milyon dollar təşkil 
edib. Digər tərəfdən, Türkiyə Respub-
likasının hökumət üzvləri və iqtisadçı 
ekspertləri qeyd edirlər ki, bu ölkənin 
təkcə qardaş Türkmənistan Respubli-
kası ilə ticarət dövriyyəsi yaxın vaxt-
larda 2,5-3 milyard dollara çatacaq. Bu 
o deməkdir ki, yükdaşımaların həcmi 
də artacaq. Biz bura Qazaxıstandan 
Azərbaycana, Gürcüstana, Türkiyəyə 
və əksinə daşınan yükləri də əlavə 
etsək kifayət qədər sanballı rəqəmlər 

ortaya çıxmış olar.
Çinə bu yolun yalnız Avropa-

ya tranzit üçün maraqlı olduğunu 
yazanlara gəldikdə isə, əlbəttə onlar da 
haqlıdırlar. Başqa necə ola bilər ki?! 
Elə bu səbəblərdən Çin 2016-cı ildə 
Gürcüstanla azad iqtisadi zona yarat-
maq haqqında saziş imzaladı və beləcə 

onu Qafqaz respublikaları arasında 
özünün əsas xarici ticarət partnyor-
larından birinə çevirdi. Nəticədə, 
2016-cı ildə ÇXR-lə Gürcüstan 
arasında mal dövriyyəsi 412,2 milyon 
dollar səviyyəsinə çatdı ki, bu da 
Tbilisini xarici ticarət kontragentləri 
siyahısında üçüncü yerə çıxardı. 
Bu siyahıda Türkiyə 731,67 milyon 
dollarlıq əmtəə dövriyyəsi ilə birinci, 
Rusiya isə 518,27 milyon dollarlıq mal 
dövriyyəsi ilə ikinci yerdədir.

 Bütün bunlardan sonra 
Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğanın aşağıdakı ifadəsinin hansı 
perspektivdən xəbər verdiyini başa 
düşmək elə də çətin olmaz: “Hazırda 
Çindən Avropaya ildə 240 milyon ton 
yük daşınır. Bu yükün 10 faizi belə 
Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu ilə daşın-
sa, bu, 24 milyon ton olacaq”.

Sual oluna bilər ki, daşınacaqmı? 
Yəqin bilin ki, daşınacaq. Çünki Çin 
Xalq Respublikası özü bunda çox ma-

raqlıdır və buna yüksək səviyyədə xe-
yir-dua da verilmişdir. Ölkənin rəhbəri 
Si Cinpin bu il mayın 14-də Pekində 
keçirilən “Bir kəmər- bir yol” strate-
giyası çərçivəsində yüksək səviyyəli 
beynəlxalq forumdakı çıxışında 
bildirmişdi ki, İpək Yolu çərçivəsində 
müvafiq layihələrə 79 milyard dollar 

maliyyə yardımı ediləcək.
Yeri gəlmişkən, Türkmənistan 

yaxın vaxtlarda ildə 17-18 milyon 
ton yükdaşıma imkanlarına malik 
yeni Türkmənbaşı dəniz limanının 
istismara verilməsinə hazırlaşır. 
Əvvəllər fəaliyyət göstərən limanın 
imkanları da nəzərə alınmaqla bu 
həcm qısa vaxtda 25-26 milyon tona 
çatdırılacaq. Terminalların orta illik 
gücü isə 400 min konteynerə bərabər 
olacaq. Türkmənbaşı beynəlxalq 
bərə və sərnişin dəniz limanı isə öz 
növbəsində 300 min sərnişinə xidmət 
edəcək. Sərnişinlər və yüklər də böyük 
yəqinliklə, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir 
yolu nəqliyyat dəhlizi ilə daşınacaq.

Qazaxıstanın İnvestisiya və İnki-
şaf  Nazirliyinin bu günlərdə yaydığı 
məlumata görə isə Bakı-Tbilisi-Qars 
dəmiryol nəqliyyat dəhlizi Qazaxıs-
tandan keçməklə Çindən Avropaya 
daşınan əlavə yüklərin cəlb edilməsinə 
yeni imkanlar yaradacaq.   

Tərəqqi və  
yüksəliş magistralı

Beləliklə, geniş geosiyasi 
kontekstdə layihənin reallaşdırılması 
20 ildən artıq uzansa da, bu gün o, 
gerçəyə çevrilmişdir.Qarşıya qoyulmuş 
vəzifələr həyata keçirilmiş, maneələr 
uğurla dəf edilmişdir.

Bir çox ekspertlər və siyasi 
dairələr, geosiyasi və geoiqtisa-
di maraqları özündə birləşdirən 
Bakı-Tbilisi-Qars layihəsini tez-tez 
Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft kəməri ilə 
eyniləşdirirlər. Həqiqətən, Azərbaycan 
artıq birinci dəfə deyil ki, əsl mənada 
genişmiqyaslı və qlobal layihələrin 
reallaşması uğrunda mübarizə aparır 
və bu layihələr qonşu Gürcüstan və 
qardaş Türkiyə ilə sıx əməkdaşlıq 
şəraitində həyata vəsiqə alırlar. Reallıq 
ondan ibarətdir ki, gerçəkləşən Bakı-
Tbilisi-Qars layihəsi ayrılıqda tək bir 
superlayihə yox, region ölkələrinin, 
bilavasitə Azərbaycanın uzun illərə 
hesablanmış irimiqyaslı infrastruk-
turunun inkişaf strategiyasının tərkib 
hissəsidir. Dövlət başçısı öz çıxışların-
da bu strategiyanın bəzi məqamlarını 
qısaca belə açıqlayır: “2006-cı ildə 
açılışını etdiyimiz Bakı-Tbilisi-
Ceyhan neft kəməri Xəzər dənizini 
Aralıq dənizi ilə birləşdirən böyük bir 
infrastruktur layihəsidir və bu gün bu 
kəmərlə, eyni zamanda, Xəzərin şərq 
hissəsindən də neft nəql edilir... Ondan 
bir il sonra - 2007-ci ildə Bakı-Tbilisi-

Ərzurum kəməri yenə də Azərbaycan-
Gürcüstan-Türkiyə arasındakı 
əməkdaşlıq hesabına inşa edilmişdir. 
Bu layihə  həm Azərbaycanın, həm 
Gürcüstanın, həm də Türkiyənin enerji 
təhlükəsizliyini təmin edir və 10 ildir 
ki, uğurla fəaliyyət göstərir. Üç ölkə, 
eyni zamanda, öz elektrik xətlərini 
birləşdirmiş və bu gün bu sahədə də 
əməkdaşlıq uğurla inkişaf edir. Təbii 
ki, dünya miqyaslı, Avropanın ən 
böyük infrastruktur layihələrindən 
biri olan “Cənub” qaz dəhlizi də məhz 
Azərbaycan, Gürcüstan, Türkiyə 
və digər ölkələrin birgə fəaliyyəti 
nəticəsində yaradılır... Yəni, Bakı-
Tbilisi-Qars dəmir yolu da əvvəl icra 
edilmiş layihələrin əsasında yaradılıb”.

Həqiqətən də, məhz bu dəmir 
yoluna və ümumən respublikanın 
nəqliyyat infrastrukturuna böyük 
həcmdə neft dollarları yönəldilmişdir. 
Bu isə Azərbaycan üçün “neft 
nağılı bitdi” deyən daxili və xari-
ci siyasətçilər və qərəzli şərhçilər 
üçün əsl mənada gözlənilməz 
nəticələr verməkdədir. Dünyanın 
supergüclərinin belə təzyiqlərinə 
baxmayaraq, bir-birinin ardınca 
həyata vəsiqə alan uğurlu layihələr 
Azərbaycanı regionun lider dövlətinə 
və beynəlxalq siyasətin söz sahibi olan 
aktorlarından birinə çevirdi.

Ölkənin neft gəlirləri təmtəraqlı 
sosial layihələrə, populist və yalnız 
müvəqqəti xoş təəssüratlar yaradan 
xeyriyyə aksiyalarına xərclənmədi. 
Neft gəlirləri həqiqətən Azərbaycanın 
xoşbəxt gələcəyinə, sosial rifahı-
na təminat verən meqalayihələrə 
yönəldildi və artıq onlar ölkəyə böyük 
dividendlər gətirməyə başlamışdır. 
Yeri gəlmişkən, bir gerçəklik də ondan 
ibarətdir ki, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir 
yolu layihəsi heç də neftin qiymətinin 
pik nöqtədə olduğu dövrdə tikilmədi, 
əksinə dünya bazarında neft sürətlə 
ucuzlaşandan sonra bu layihə real-
laşdırılmağa başlandı. Bütün bunlar 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
ölkənin əsas sərvətlərindən olan, ancaq 
heç də tükənməz olmayan karbohidro-
gen ehtiyatlarından necə müdrikcəsinə, 
zamanı qabaqlamaqla istifadə etdiyini 
göstərən danılmaz tarixi həqiqətlərdir. 
Tərəqqi və yüksəlişə aparan Bakı-
Tbilisi-Qars dəmir yolu magistralı 
kimi.

İlqar RÜSTƏMOV,  
“Xalq qəzeti”

BAKI-TBILISI-QARS: 
qitələri birləşdirən 

dəmir yolu

ADB Azərbaycan hökumətinə  
250 milyon dollar kredit ayırıb

 � Asiya İnkişaf Bankının (Asian Development Bank, ADB) Direktorlar 
Şurası Azərbaycana 250 milyon dollar kreditin ayrılmasını təsdiq edib.

Bankdan “APA-Economics”ə 
verilən xəbərə görə, kredit Azərbaycan 
hökumətinə dövlət sektorunda idarəetmənin 
təkmilləşdirilməsi və özəl sektorun iştirakı 
ilə iqtisadiyyatın diversifikasiyasına dəstək 
məqsədilə ayrılıb.

“Azərbaycanın hərtərəfli islahat proq-
ramı ölkə iqtisadiyyatını modernləşdirəcək 
və orta müddətdən uzunmüddətli dövrə 
qədər inklüziv inkişafa dəstək olacaq. Asiya 
İnkişaf Bankının dəstəyi ilə Azərbaycanda 

dövlət sektorunun səmərəliliyi, o cümlədən 
maliyyəyə çıxış imkanları artaraq kiçik biz-
nes üçün əlverişli şərait yaranacaq”, - deyə 
ADB-nin Mərkəzi və Qərbi Asiya depar-
tamentinin baş direktoru Şon O’Sullivan 
deyib.

“İdarəetmə və dövlət sektorunun 
səmərəliliyinin artırılması proqramı”nın 
birinci altproqramı Azərbaycanda fiskal 
konsolidasiya və iqtisadiyyatın diversifi-
kasiyasına yönəlib. 2018-ci ildən həyata 

keçirilməsi planlaşdırılan ikinci altproqram 
isə birinci proqram çərçivəsində inkişafı 
möhkəmləndirəcək.

Qeyd edək ki, ADB-yə üzv olduğu 
1998-ci ildən bu günə qədər Azərbaycana 
4,1 milyard dollar məbləğində qrant və 
kreditlər ayrılıb.

Dolma UNESCO-nun Qeyri-Maddi 
Mədəni İrs siyahısına daxil edilib

 � Dolma Azərbaycana məxsus kulinariya növü kimi UNESCO-nun 
Qeyri-Maddi Mədəni İrs siyahısına daxil edilib.

APA-nın məlumatına görə, bu barədə 
UNESCO-nun saytında məlumat yer alıb. 

Azərbaycanın UNESCO yanında Daimi 

Nümayəndəliyinin rəhbəri Anar Kərimov 
özünün “twitter” səhifəsində buna iki illik 
əmək nəticəsində nail olduqlarını bildirib. 

Eyni zamanda, “Köçəri” rəqsi 
Ermənistana məxsus rəqs kimi Qeyri-Maddi 
Mədəni İrs siyahısına daxil edilib.

Cavad ZƏRİF: İran Xəzəryanı ölkələrə 
 beynəlxalq sulara çıxışa icazə verməyə hazırdır

 � “Xəzəryanı ölkələr Xəzərin 
hüquqi statusuna dair Konvensiyanın 
böyük hissəsini razılaşdırıblar”.

APA-nın İran mətbuatına istinadən verdiyi 
xəbərə görə, bunu Xəzəryanı ölkələrin xarici 
işlər nazirlərinin Moskvada keçirilmiş 7-ci 
toplantısında İranın xarici işlər naziri Cavad 
Zərif deyib. O, bildirib ki, görüşdə Xəzər 
dənizinə aid məsələlərin yalnız sahilyanı 
dövlətlər tərəfindən fikir mübadiləsi yolu ilə 
həllinin vacibliyi vurğulanıb: “Tərəflər xarici 
hərbi qüvvələrin dənizə daxil olmasına qadağa 

qoyulmasına dair yekdil olublar”.
Nazir qeyd edib ki, İran digər Xəzəryanı 

ölkələrə malların daşınması, neft və qazın nəql 
olunması məsələlərində beynəlxalq sulara 
çıxmaq üçün icazə verməyə hazırdır.

Xəzəryanı ölkələr arasında daha sıx 
əməkdaşlıq planları təklif edən C. Zərif deyib 
ki, tərəflər birgə investisiya fondunun yara-
dılması, gömrük məsələlərinin koordinasiyası 
məsələlərində razılığa gələ, habelə səfərlərlə 
bağlı viza tələblərini aradan götürə bilərlər.

Qeyd edək ki, Xəzərin hüquqi statusu-
na dair növbəti görüşün gələn il Astanada 
keçirilməsi gözlənilir.

ABŞ mətbuatı təmsilçilərinin 
Rusiya Dövlət Dumasına 
girişinə qadağa qoyulub

 � Rusiya Ədliyyə Nazirliyi ABŞ-ın bəzi kütləvi 
informasiya vasitələrini xarici agent siyahısına salıb.

APA-nın Moskva müxbi-
rinin verdiyi məlumata görə, 
Dövlət Duması həmin KİV-
lərin təmsilçilərinin Dumanın 
yerləşdiyi binaya girişinə 
qadağa qoyub. 

Qərar layihəsini Dumanın 
nəzarət və reqlament komitəsi 
hazırlayıb.

Rusiya Federasiya Şurası da 
analoji qərar verib. 

Qeyd edək ki, Rusiya Fede-

rasiyası Ədliyyə Nazirliyi ABŞ-ın 
9 kütləvi informasiya vasitəsini 
xarici agent siyahısına salıb. Bun-
lar “Amerikanın səsi”, “Azadlıq 
radiosu”, “Nastoyaşşeye vremya” 
internet televiziyası, “idel.realii”, 
“Kavkaz.realii”, “Krım.realii”, 
“Azadlıq radiosunun tatar-başkir 
xidməti”, “Sibir.realii”, “Fak-
toqraf” kütləvi informasiya 
vasitələridir.

Rus yazıçı erməni daşnaklarının 
 dağıdıcı xislətindən yazıb
 �  Rusiyalı yazıçı və tədqiqatçı Dmitri Preobrajenskinin SSRİ-nin 

parçalanması səbəblərinə həsr olunmuş “Bjezinski dedi – Qorbaçov etdi” 
(“Бжезинский сказал – Горбачев сделал”) kitabında Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsinə, erməni daşnaklarının dağıdıcı fəaliyyətinə geniş yer ayrılıb.

Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsindən 
verilən məlumatda deyilir ki, kitabda 
SSRİ-nin dağılma səbəbləri ətraflı təhlil 
edilir, ilk növbədə erməni lobbisinin, 
ermənilərin terrorçu və siyasi təşkilatlarının 
buradakı rolu açıqlanır. Nəşrdə XVIII-
XX əsrlərdə çar Rusiyası tərəfindən 
ermənilərin kütləvi şəkildə Qafqazda və 
digər bölgələrdə yerləşdirilməsi, erməni 
kilsəsinin və zənginlərinin dəstəyi ilə XX 
əsrin əvvəllərində Qafqazda və çar Rusiya-
sının digər bölgələrində genişmiqyaslı terror 
aktları törədən “Qnçak” və “Daşnaksütyun” 
kimi erməni milli təşkilatlarının yaradılması 
təsvir olunur.

1905-1907-ci illərdə erməni təşkilat-
larının dağıdıcı rolunu xüsusi qeyd edən 
müəllif artıq rus tarixçilərinin bu prosesləri 
inqilab deyil, dağıdıcı terror hərəkatı kimi 
qiymətləndirdiyini vurğulayır.

Dmitri Preobrajenski, həmçinin, daş-
nakların asanlıqla bolşeviklərə çevrilməsini 
və sovet dövründə də özlərinin dağıdıcı 
fəaliyyətini davam etdirməsini təsvir edir. 
Müəllif SSRİ-nin parçalanmasının ilk səbəbi 
kimi Sovet İttifaqının rəhbəri Mixail Qorba-
çovun komandasındakı erməni millətindən 
olan yüksəkçinli məmurların dəstəyi ilə 
erməni milliyyətçilərinin başladığı  Dağ-
lıq Qarabağ münaqişəsini göstərir. Onun 

fikrincə, bu münaqişə vasitəsilə SSRİ-
nin parçalanması başlayıb və indi aydın 
olur ki, xaricdəki erməni lobbisi Qərbin 
siyasi dairələrinin sifarişi əsasında milli 
münaqişələri qızışdıraraq Sovet İttifaqının 
parçalanması prosesinə start verib.

Qeyd edək ki, Dmitri Preobrajenskinin 
“Bjezinski dedi – Qorbaçov etdi” kitabı 
mövsümün ən populyar nəşrləri arasında 
və bu il Rusiyada ən çox satılan nəşrlər 
siyahısındadır.

Samirə ƏLİYEVA, 
 “Xalq qəzeti”

 İsmayıllıda ümummilli liderin  
anım günü ilə əlaqədar yürüş

 � Dekabrın 5-də İsmayıllıda ümummilli lider 
Heydər Əliyevin anım gününə həsr olunmuş xatirə 
yürüşü keçirilib. 36 il bundan əvvəl məhz həmin gün – 
1981-ci il noyabrın 30-da baş vermiş zəlzələdən sonra 
ulu öndər İsmayıllıya gəlmişdir. Heydər Əliyev şəhəri 
gəzmiş, indiki Mübariz Orucov küçəsində yaşamış 
Qaraxanım Mahmudovanın həyətində daha çox 
dayanmış, onunla və gəlini Pərişan Mahmudova ilə 
söhbət etmişdir. Pərişan xanım  indi ümummilli liderin 
tikdirdiyi evdə nəvələri ilə xoşbəxt həyatını davam 
etdirir.

Heydər Əliyev sonra 
Mican, Mücühəftaran və Ruşan 
kəndlərinə getmiş, sakinlərlə 
görüşüb, söhbət etmişdir. Onun 
sayəsində İsmayıllıda yeni bir 
İsmayıllı tikilmiş, qurulmuş və 
inkişaf etmişdir. Yürüş də həmin 
istiqamətlər üzrə nəzərdə tutul-
muşdur.

Yürüş iştirakçıları və onları 
yola salanlar ilk növbədə Mərkəzi 
meydana toplaşmış, ümummilli 
liderin abidəsini ziyarət etmiş, 
önünə gül düzmüşlər.

Rayon icra hakimiyyətinin 
başçısı Mirdaməd Sadıqov 
“Azərbaycan tarixinin Heydər 

Əliyev epoxasının birinci və 
ikinci mərhələsi: Respublikanın 
inkişafı, xilası və yüksəlişi” möv-
zusunda nitq söyləmişdir.

Dövlət qulluğu veteranı Valeh 
Salehov ümummilli lider Heydər 
Əliyevin İsmayıllıya 5 dekabr 
1981-ci il səfəri və onun rayonu 
yüksəlişə aparan nəticələrindən 
danışmışdır.

Sonra yürüş iştirakçıları 
Mübariz Orucov küçəsində 
yaşayan Pərişan Mahmudova ilə 
görüşə getmişlər. Valeh Salehov 
və Pərişan Mahmudova 5 dekabr 
1981-ci il görüşündən danışmışlar. 
Bugünkü inkişafa görə Prezi-

dent İlham Əliyevə minnətdarlıq 
etmişlər. Yürüş Micana, 
Mücühəftarana və Ruşana doğru 
davam etmişdir.

Rayon mərkəzindən 18 
kilometr məsafədə olan Ruşanda 
yürüş iştirakçılarını kənd sakinləri 
səmimiyyətlə qarşılamışlar.

Valeh Salehov ümummilli 

lider Heydər Əliyevin hamıya 
nümunə olan həyatından və 
fəaliyyətindən, xilaskarlıq missi-
yasından, İsmayıllının yüksəlişi 
üçün etdiklərindən,  Prezident 
İlham Əliyevin yaratdığı bugünkü 
Azərbaycandan, regionların sürətli 

inkişafından danışmışdır. Xatirə 
yürüşünə qatılanlar başlanğıc 
nöqtəsinə qayıdaraq tədbirlərini 
başa çatdırmışlar.

İlqar HƏSƏNOV, 
 “Xalq qəzeti”nin  

bölgə müxbiri 

97 dekabr 2017-ci il, cümə axşamı


